
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 38 del 24/01/2023 Reg. N. Servizio 4 del 24/01/2023

OGGETTO Servizi di Igiene Urbana - Liquidazione prestazioni mese di dicembre 2022 –
Ditta: General Enterprise S.r.l. – Teggiano (SA)

CIG: 5697880751

VISTI:

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;

 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

 il decreto legislativo 50/2016 e s.m.i.;

 il D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora in vigore;

 il Decreto Sindacale n. 12 del 28/09/2022 con cui si nominava l’Ing. Francesca Di Lascio Responsabile dell’area
Tecnica - LL.PP., ed inoltre con funzioni vicarie il geom. Giuseppe Mastrangelo;

PREMESSO CHE:

 il Comune di Moliterno, con deliberazione Consiliare n. 41 del 30/09/2013, esecutiva, ha statuito di
esternalizzare la gestione del servizio smaltimento rifiuti nonché la cessione dell’intero capitale sociale della
società “Moliternambiente S.r.l.”, società interamente partecipata dal detto Comune;

 il medesimo Comune, con deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 21/10/2013, anch’essa esecutiva, ha
affidato al Servizio Tecnico Comunale il budget per l’individuazione di un contraente cui affidare il servizio in
oggetto per la durata di anni 6 (sei) decorrenti dalla data di effettivo inizio del servizio stesso, risultante da
apposito verbale da redigersi in contraddittorio;

 con determina del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale n. 159 del 30 Dicembre 2013 e successiva
determina di integrazione e modifica n. 24 del 03 aprile 2014, è stata indetta la gara d’appalto con contestuale
vendita del 100% delle quote della “Moliternambiente S.r.l.”, società totalmente partecipata dal Comune di
Moliterno;

 la gara indetta, con il sistema dell’evidenza pubblica, è stata espletata ed è risultata aggiudicataria
(determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale n.110 del 24 Ottobre 2014) la “General
Enterprise S.r.l.” con sede in Teggiano (SA) alla via Cerri n. 4 P. IVA 02278700659, per l’importo complessivo di €
2.086.905,83 (oltre IVA come per legge), così suddivisi:

 € 1.277.679,83 (importo dell’appalto al netto del ribasso percentuale offerto del 10,129%);
 € 40.908,00 (per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso);
 € 768.318,00 (per spese del personale non soggette e ribasso);



 con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 142 del 23/12/2014, previa verifica dei requisiti
autocertificati in sede di gara, è stata conferita efficacia alla determinazione di aggiudicazione definitiva;

 il contratto di appalto è stato stipulato, in forma pubblica per rogito del Segretario Comunale, in data
27/04/2016 Rep. 3255;

 il servizio appaltato ha avuto inizio in data 16/05/2016, giusta apposito verbale, in pari data;

 con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 245 del 11/05/2022, al solo fine di garantire la
prosecuzione e lo svolgimento del servizio durante le fasi che saranno necessarie ed occorrenti per lo
svolgimento della procedura di gara all’individuazione del contraente, è stata disposta la proroga tecnica della
durata di 6 mesi, dell’affidamento relativo alla gestione del Servizio di raccolta differenziata dei rifiuti urbani con
sistema porta a porta, trasporto e smaltimento dei rifiuti urbani e servizi accessori nel territorio del Comune di
Moliterno, alla ditta General Enterprise S.r.l. con sede in Teggiano (SA) alla via Cerri n. 4, P. IVA 02278700659, agli
stessi patti e condizioni del contratto in essere;

 con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Reg. N. Servizio 130 del 17/11/2022, al solo fine di
garantire la prosecuzione e lo svolgimento del servizio durante le fasi che saranno necessarie ed occorrenti per lo
svolgimento della procedura di gara all’individuazione del contraente, è stata disposta la proroga tecnica della
durata di 3 mesi, dell’affidamento relativo alla gestione del Servizio di raccolta differenziata dei rifiuti urbani con
sistema porta a porta, trasporto e smaltimento dei rifiuti urbani e servizi accessori nel territorio del Comune di
Moliterno, alla ditta General Enterprise S.r.l. con sede in Teggiano (SA) alla via Cerri n. 4, P. IVA 02278700659, agli
stessi patti e condizioni del contratto in essere;

PRESO ATTO:

 che la ditta “General Enterprise S.r.l.” da Teggiano (SA), ha regolarmente svolto il servizio di igiene urbana ad essa
affidato ed ha presentato, per la liquidazione, le seguenti fatture per complessivi € 27.531,13:

Ditta
Periodo

riferimento
Fattura n. del Imponibile IVA Totale Note

General
Enterprise Srl

dic-22

9 del
02/01/2023

€ 28.984,80 € 2.898,48 € 31.883,28  

37 del
10/01/2023

€ 3.956,50 € 395,65 € 4.352,15 Nota credito

    totale € 25.028,30 € 2.502,83 € 27.531,13  

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta “General Enterprise S.r.l.” da Teggiano (SA), giusta DURC regolare,
acquisito d’Ufficio on-line prot. INAIL_34781901 del 27/09/2022 scadenza validità 25/01/2023;

DETERMINA

1. DI RENDERE la premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. DI LIQUIDARE a favore della “General Enterprise S.r.l.” da Teggiano (SA), per il servizio di igiene urbana ad essa
appaltato, per il periodo sotto riportato la complessiva somma di € 27.531,13 (di cui IVA € 2.502,83):

Ditta
Periodo

riferimento
Fattura n. del Imponibile IVA Totale Note

General
Enterprise Srl

dic-22

9 del
02/01/2023

€ 28.984,80 € 2.898,48 € 31.883,28  

37 del
10/01/2023

€ 3.956,50 € 395,65 € 4.352,15 Nota credito

    totale € 25.028,30 € 2.502,83 € 27.531,13  

mediante bonifico sul cc. avente Iban: IT18V0815476690000000113138.



3. DI DARE ATTO che il relativo onere di € 27.531.13 trova capienza sul cap. 1953 classificazione 1.03.02.15.004
impegno 1022/2022 e 1209/2022.

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per i
successivi adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Procedimento
MASTRANGELO GIUSEPPE



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento
inordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla
vigentenormativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Comune di Moliterno lì, 24/01/2023 Responsabile AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI
F.to Ing. Francesca DI LASCIO

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.004 9.3 1953 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 1022 € 12.040,34 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

GENERAL ENTERPRISE
Codice Fiscale: 02278700659 - P.Iva: 02278700659

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. 9

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.004 9.3 1953 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 1209 € 19.850,24 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

GENERAL ENTERPRISE
Codice Fiscale: 02278700659 - P.Iva: 02278700659

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. 9



LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.004 9.3 1953 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1022 € 12.040,34 N. 0 € 0,00 N. 36 € 7.688,19

Descrizione Creditore

GENERAL ENTERPRISE

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. 9

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.004 9.3 1953 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1209 € 19.850,24 N. 0 € 0,00 N. 36 € 19.842,94

Descrizione Creditore

GENERAL ENTERPRISE

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. 9

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell'art. 153 del D.Lgs n. 264/2000

APPONE
Parere: Favorevole

Nella residenza comunale, lì:24/01/2023
Responsabile AREA ECONOMICO

FINANZIARIA
f.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.03.02.15.004 9.3 1953 Liquidazione
fattura n. 9

12.040,34 2022 1022



1.03.02.15.004 9.3 1953 Liquidazione
fattura n. 9

19.850,24 2022 1209

Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.03.02.15.004 9.3 1953 Liquidazione
fattura n. 9

7.688,19 36

1.03.02.15.004 9.3 1953 Liquidazione
fattura n. 9

19.842,94 36

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
25/01/2023 al N. 62.

Il Responsabile della Pubblicazione
MARCHESE MARIA

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 25/01/2023

Responsabile AREA TECNICA - LAVORI
PUBBLICI

Ing. Francesca DI LASCIO


